
NÚMERO 45 
Lunes, 7 de marzo de 2022

11017

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2022, de la Secretaría General, por la 
que se da publicidad a las ayudas concedidas para la realización de eventos 
deportivos de especial interés en la Comunidad Autónoma de Extremadura 
durante el año 2021. (2022060638)

Con fecha 25 de junio de 2018 fue publicado, en el DOE número 122, el Decreto 93/2018, de 
19 de junio, por el que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la realización 
de eventos deportivos de especial interés en la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Con fecha 27 de julio de 2021 fue publicada, en el DOE número 143, la Resolución de 1 de 
julio de 2021, de la Secretaría General, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas 
para la realización de eventos deportivos de especial interés en la Comunidad Autónoma de 
Extremadura durante el año 2021.

Una vez tramitadas y resueltas las solicitudes, procede, en cumplimiento del apartado 7 
del resuelvo décimo de la Resolución de 1 de julio de 2021, publicar en el Diario Oficial de 
Extremadura la relación de entidades y eventos deportivos a los que se hayan otorgado ayu-
das, especificándose también las cuantías percibidas, y haciendo mención de la convocatoria, 
programa y crédito presupuestario al que se imputan las ayudas. Esta relación será también 
publicada en el Portal de Subvenciones de la Comunidad Autónoma, en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones y en el Portal Electrónico de la Transparencia y la Participación 
Ciudadana del gobierno regional.

Por todo ello, y en virtud de las competencias que legalmente tengo atribuidas,

RESUELVO

Dar publicidad, mediante anexo adjunto, a las ayudas que se han concedido, correspondien-
tes a la convocatoria de las ayudas para la realización de eventos deportivos de especial 
interés en la Comunidad Autónoma de Extremadura durante el año 2021, por importe total 
de 104.093,94 € con cargo a la aplicación presupuestaria 15004 G/274A/48900 y Proyecto: 
20050295 “Promoción de eventos y campeonatos deportivos”, de los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, 21 de febrero de 2022.

El Secretario General,

PEDRO ALVARADO RODRÍGUEZ



NÚMERO 45 
Lunes, 7 de marzo de 2022

11018

ANEXO

AYUDAS CONCEDIDAS

Entidad beneficiaria Cantidad 
concedida Finalidad de la subvención

A.D. Atletas Don Benito 7.000,00 € 10k Ciudad de Don Benito

A.D. Cura Mora 1.000,00 € Máster Jóvenes sub13 y 17 nacional de 
bádminton

A.D. Picota Bike Valle del Jerte 1.000,00 € Picota Bike Race

Agrupación de Pescadores Guadiloba 1.000,00 € 42º Concurso de pesca San Jorge Patrón de 
Cáceres

Agrupación de Pescadores Guadiloba 505,01 € XLIII Trofeo Virgen de la Montaña

ASDEFUBA 2.000,00 € 10º Mundialito de fútbol base

Asociación Atletas Populares de 
Mérida 3.000,00 € XV Media Maratón Mérida patrimonio de la 

humanidad

Asociación Deportiva José María 
Pámpano 4.000,00 € 8º Extremadura Open de Alburquerque de 

balonmano playa

Asociación Deportiva Padelmerida 5.250,00 € Campeonato de España de equipos de pádel 
infantil y junior

Asociación Tenis y Pádel Extremadura 
TYPEX 1.125,00 € Torneo nacional Marca Cadete de Tenis

C.B.D. Meridance 1.000,00 € Trofeo Ciudad de Mérida - Lusitania

C.D. Cibeles de Ajedrez 2.000,00 € Festival Internacional de Ajedrez de 
Extremadura

Club ALCOR Orientación 6.000,00 €

XXVI Copa de los países latinos de 
orientación 2021 - Campeonato Ibérico 
de orientación - Prueba Liga Española 
orientación

Club ALCOR Orientación 2.000,00 € V Raid de aventura de la Siberia Extremeña

Club ALCOR Orientación 2.000,00 € I Raid Guadalupe Patrimonio de la 
humanidad



NÚMERO 45 
Lunes, 7 de marzo de 2022

11019

Entidad beneficiaria Cantidad 
concedida Finalidad de la subvención

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 3.000,00 €

1ª Jornada del Campeonato de España de 
Clubes de Primera División Masculina de 
atletismo

Club Ciclista Jerez de los Caballeros 4.500,00 € Maratón Templario Open de España 2021 
MTB

Club de Escalada Cereza Wall 1.000,00 € 2ª prueba de la Copa de España de escalada 
en bloque

Club de Tenis Cabezarrubia 1.500,00 €
8º Open internacional de tenis Cáceres 
Patrimonio de la Humanidad Trofeo Orencio 
Carrascal

Club de Tenis Cabezarrubia 1.000,00 € Open de pádel absoluto Cabezarrubia Trofeo 
Almacenes Norba

Club Deportivo ES+PÁDEL 750,00 € Fase previa del Campeonato de España de 
menores de pádel

Club Hípico Monfragüe 2.000,00 € 29º CSN** Trofeo San Jorge y CSNCJ

Club Natación Plasencia 1.000,00 € XLI Trofeo Ciudad de Plasencia de natación

Club Tenis y Pádel Navalmoral 1.500,00 € Torneo Nacional de Tenis IBP Villa de 
Navalmoral

D´Barros Dance Club de baile 
deportivo 929,77 € 5º Trofeo Ciudad de Almendralejo de baile 

deportivo

Escudería Plasencia 2.500,00 € 35º Rallye Norte de Extremadura

Escuela de Salvamento Almendralejo 1.492,66 € Campeonato de España 2021 de 
Salvamento y Socorrismo de larga distancia

Escuela Náutica Granadilla 2.000,00 € Copa de España de la Clase Fórmula 
Windsurfing 2021

Federación Extremeña de Caza 3.000,00 € 30º Campeonato de España de caza de 
becadas

Federación Extremeña de Hípica 3.000,00 €

Campeonato de España de equitación de 
trabajo - 2ª Copa de España de equitación 
de trabajo y Concurso Internacional de 
equitación de trabajo



NÚMERO 45 
Lunes, 7 de marzo de 2022

11020

Entidad beneficiaria Cantidad 
concedida Finalidad de la subvención

Federación Extremeña de Hípica 2.000,00 € CDN** 6º Trofeo Ibérico Copa ANCEE 
FHTEX - Ecuextre 2021

Federación Extremeña de Orientación 2.000,00 € II Rogaine Tajo Internacional

Federación Extremeña de Orientación 2.000,00 € Trofeo Valle del Alagón MTBO

Federación Extremeña de Orientación 1.000,00 € Campeonato Ibérico de Rogaine

Federación Extremeña de Patinaje 750,00 € Fase sector Campeonato de España juvenil 
de hockey patines

Federación Extremeña de Pesca 1.435,50 €
Campeonato de España de selecciones 
autonómicas de salmónidos mosca juventud 
y concentración nacional

Federación extremeña de Triatlón 2.000,00 € XI Triatlón Mérida Ciudad Patrimonio

Federación extremeña de Triatlón 1.000,00 € Triatlón Puerta Palma de Badajoz

Liceo SportCenter Plasencia 3.250,00 € Master final menores de pádel 2021

Motoclub Las Arenas 5.106,00 € Campeonato de España de motocross 2021

Motor Club Almendralejo 3.500,00 € 50º Rallye de la Vendimia

Peña Ciclista Guadiana 6.000,00 € 55º Circuito del Guadiana

Sociedad Deportiva de Pesca Balboa 1.000,00 € 61º Concurso infantil Charca de la Albuera

Sociedad Deportiva de Pesca Balboa 1.000,00 € 50º Concurso internacional de pesca Trofeo 
Conquistadores

Sociedad Deportiva de Pesca Balboa 1.000,00 € 303º Concurso tradicional Charca de la 
Albuera

Sociedad Hípica Lebrera 3.000,00 € 53º Raid Hípico Ciudad de Badajoz

• • •


		2022-03-04T14:51:55+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




